



**WODOCIĄGI KIELECKIE** Sp. z o.o.

ul. Krakowska 64, 25-701 Kielce

tel.: +48 41 36 531 00; fax: +48 41 34 552 20;

e-mail: wodkiel@wod-kiel.com.pl

REGON 290856791 NIP 959 116 49 32

1929-2019

Sąd Rejonowy w Kielcach X Wydział Gospodarczy KRS 0000147680 Kapitał zakładowy: 56 839 992 zł

Kielce 21.08.2020 r.

## TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019, poz. 1843 z późniejszymi zmianami) zwanej dalej "ustawą Pzp" w trybie przetargu nieograniczonego na zamówienie pn. „Zakup energii elektrycznej w ilości max 36 000 MWh dla obiektów Spółki „Wodociągi Kieleckie”.

**Nr sprawy: KML - 23/2020 (ID 369907)**

Zamawiający celem ułatwienia późniejszego odnoszenia się do zadanych pytań i udzielonych wyjaśnień, odpowiednio kontynuuje numerację rozpoczętą w pierwszym piśmie wyjaśniającym z dnia 20.08.2020 r.

Zamawiający Spółka „Wodociągi Kieleckie” informuje, iż w dniu 21.08.2020 r. wpłynęły zapytania dotyczące zapisów SIWZ o treści:

**Pytanie 17.** Dotyczy Rozdz. XIV SIWZ pkt 8.

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminów na uzgodnienie treści gwarancji, lub doprecyzuje w treści, że są to dni robocze, ?

**Odpowiedź:**

*Zapisy w treści SIWZ: rozdział XIV pkt. 8 oraz rozdział VIII pkt 5 lit f) nie dotyczą terminów na uzgodnienie treści gwarancji, a precyzują wymagania Zamawiającego w zakresie zapisów, które gwarancja musi zawierać. Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian.*

**Pytanie 18.** Dotyczy Rozdz. XIV SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści gwarancji zapis o alternatywnym sposobie złożenia pisemnego żądania wypłaty z gwarancji tj.:

- za pośrednictwem banku Beneficjenta, który potwierdzi, że podpisy na żądaniu zapłaty są złożone przez osoby uprawnione do zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu Beneficjenta

lub

2

- doręczone do Gwaranta osobiście przez Beneficjenta z podpisami notarialnie poświadczonymi oraz ewentualnymi pełnomocnictwami

lub

- za pośrednictwem operatora pocztowego wraz z notarialnie poświadczonymi podpisami osób upoważnionych do składania w imieniu Beneficjenta oświadczeń woli oraz ewentualnymi pełnomocnictwami?

**Odpowiedź:**

*Powyższe nie stanowi zapytania do treści SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści. Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ bez zmian.*

**Pytanie 19.** Dotyczy Rozdz. XIV SIWZ

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej?

**Odpowiedź:**

*Dokument Gwarancji należytego wykonania musi być wniesiony w formie oryginału przed podpisaniem umowy.*

*Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 78<sup>1</sup> § 2 kc oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej. Natomiast zgodnie z art. 78<sup>1</sup> § 1 kc do zachowania elektronicznej formy czynności prawnej wystarcza **złożenie oświadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go kwalifikowanym podpisem elektronicznym.** W związku z tym zabezpieczenie w formie gwarancji ubezpieczeniowej lub bankowej może być wystawione w formie elektronicznej i **opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę upoważnioną do działania w imieniu wystawcy gwarancji.***

PROKURENT  
Dyrektor ds. Ekonomicznych  
GŁÓWNY KSIĘGOWY

*mgr Władysław Karol Jacowicz*

PEŁNOMOCCNIK ZARZĄDU  
DYREKTOR  
ds. Techniczno-Exploatacyjnych  
*mgr inż. Danuta Brymerska*